The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024年 12月 20日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「フードバンクみやざき」への物資寄贈について

～皆さまからお預かりした物資をお届けしました！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、全国銀行協会会員、日本証券業協会会員を対象とした

子ども･若者の貧困問題への取り組みである「物資支援プロジェクト」に参加し、「フードバンク

みやざき」へ収集物資の寄贈を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「物資支援プロジェクト」

の概要

現在、わが国では、約9人に1人の子どもが相対的貧困状態に

あると言われていることから、全国銀行協会と日本証券業協会は、

社会課題の1つである「貧困問題」の解決に資する取り組みを実施

しています。本プロジェクトは、昨今の物価上昇や一部食品の

品不足等の影響により、食品を中心とする物資支援のニーズが

高まっていることから、銀行界･証券界全体で実施をしました。

物資収集対象店舗

【募集先】

・本部【行員】

・本店営業部･都城営業部･延岡営業部【行員およびお客さま】

実施期間 2024年12月4日(水)～12月13日(金)

寄贈先 フードバンクみやざき(宮崎市)

寄贈内容 食料品、日用品

贈呈式

日時:2024年12月20日(金)

    9:30～10:00

場所:宮崎銀行8階会議室

フードバンクみやざき      株式会社宮崎銀行

センター長 金子 廉さま  経営企画部長 横山 秀樹

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部

担当:田嶋･濵﨑

TEL:0985-32-8213